
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 6 X ;
OggettozApprovazione del verbale redatto dalla commissione nominata per
l’espletamento della procedura riguardante la selezione per titoli e colloquio dei
candidati aspiranti al conferimento di una borsa di studio dal titolo “La gestione
diagnostica e terapeutica di patologie della retina”, finanziata dalla Ditta BAYER
S.P.A . . lndividuazione del vincitore

SETTORE :

Biloneio
Sub aggregato di spesa

&
Reg-LO al 11

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l’Ufficio Riscontro .......................................
il Responsabile del Settore .......................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pemnenti utilizzazioni del budget

L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoninle

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA’ OPERATIVACOMPLESSA
Affari GeneraliSviluppo Organizzativo Risorse Umane

ll csponsabxle dell’istruttoria

Seduta del giorno 2 7 G… 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Mdi Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv. l/S.G.
dell’US/2017, giusta art. 3, LR. N° 4 dell’l
Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 439 del 27/4/2018, è stato indetto un
avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di

studio finalizzata alla realizzazione di un progetto dal titolo “La gestione

diagnostica e terapeutica di patologie della retina”, della durata di dodici mesi,

dell’importo di 620.000,00 finanziato dalla ditta Bayer S.P.A., destinata a candidati

in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia e Specializzazione in Oftalmologia,
ed è stata, altresì, nominata la commissione per l’espletamento dell’iter di che

trattasi;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il

27/04/2018 e che, alla data di scadenza prevista del 13/5/2018, risulta pervenuta una
sola istanza prodotta dal Dott. Fichera Stefano in possesso dei requisiti indicati nel

suddetto bando;

Che, in data 28/5/2018, la Commissione, dopo aver proceduto alla valutazione

dei titoli e all’assegnazione dei relativi punteggi, ha sottoposto a colloquio l’unico

candidato presente:

Dott. Fichera Stefano
Titoli accademici e di studio punti 2,00
Attività scientifica e di perfezionamento punti 0,30

Colloquio punti 14,00
TOTALE PUNTI 16,30

Ravvisata la regolarità degli atti;

Ritenuto, pertanto, potersi approvare quanto risulta dal verbale sopra citato, e,
in conseguenza, potere individuare il Dott. Fichera Stefano quale destinatario della

borsa di studio finalizzata alla realizzazione di un progetto dal titolo “La gestione

diagnostica e terapeutica di patologie della retina”, della durata di dodici mesi,

dell’importo di 820.000,00;

Ritenuto, altresi, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con il

Dott. Fichera Stefano e fare carico allo stesso di produrre la relativa polizza

assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso

terzi;



Valutata la legittimita e la correttezza formale e sostanziale da parte del Capo
Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e
trascritti:

Approvare il verbale redatto dalla commissione nominata con la deliberazione
n. 439 del 27/4/2018, e conseguentemente, individuare il Dott. Fichera Stefano quale
vincitore della borsa di studio della durata di dodici mesi finalizzata alla
realizzazione del progetto “La gestione diagnostica e terapeutica di patologie
della retina” da svolgere presso la UO. di Ofialmologia del PO. Nesima a fronte di

un compenso di 620.000,00, finanziato dalla ditta Bayer S.P.A. ;

Procedere alla' stipula del relativo contratto con il Dott. Fichera Stefano,
facendo carico allo stesso di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura
degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Sanitario
.ssa Anna ' li )

issario
( Dott. G orgi G lio Santonocito)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’ albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Éimmediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine


